Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 12.01.2015 №26
«Об утверждении ведомственной целевой программы на 2015-2017 годы

«Содержание инфраструктуры и благоустройство территории городского округа
Стрежевой» (в редакции от  23.12.20145 №954)

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, на основании пункта 26 части 1 статьи 45 Устава городского округа
Стрежевой, решения Думы городского округа Стрежевой от 16.12.2014 № 582 «О
местном бюджете городского округа Стрежевой на 2015 год и на плановый период
2016-2017 годов», постановления Администрации городского округа Стрежевой от
29.07.2014 № 586 «О разработке, утверждении, реализации и мониторинге
ведомственных целевых программ городского округа Стрежевой», в целях
повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу на 2015 - 2017 годы

«Содержание инфраструктуры и благоустройство территории городского округа
Стрежевой» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского
округа Стрежевой:

− от 16.01.2014 № 39 «Об утверждении ведомственной целевой программы
на 2014-2016 годы  «Содержание инфраструктуры и благоустройство территории
городского округа Стрежевой»;

− от 29.12.2014 № 1036 «О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Стрежевой от 16.01.2014 № 39».

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа
Стрежевой Гилимьянова Ф.С.

Мэр городского округа                                     В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 12.01.2015 № 26 (в редакции
от 23.12.2015 № 954)

Наименование СБП                 Администрация городского округа Стрежевой
Наименование ВЦП Содержание инфраструктуры и

благоустройство территории городского
округа Стрежевой

Тип ВЦП                          ВЦП 1 типа

Паспорт ВЦП

Наименование
Единица
изменени

я
2015 2016 2017

Цель ВЦП: Комплексное решение вопросов содержания городской
инфраструктуры и благоустройства территории городского округа Стрежевой,
внутриквартальных и межквартальных проездов, тротуаров и площадей
Индикатор (показатель)
конечного результата
цели ВЦП: Количество
проведенных мероприятий

шт. 92 28 28

Задача 1 ВЦП: Разработка и реализация мероприятий по содержанию городской
инфраструктуры и благоустройству территории городского округа Стрежевой

Показатель 1
- Ремонт
асфальтобетонного
покрытия городских дорог

м 6371 2 3942,12 3942,12

Показатель 2
- Асфальтирование
городских территорий

м 6811 2 5098 5098

Показатель 3
- Устройство и ремонт
тротуаров

м

2

1181

1189

1189

Показатель 4
- Количество проводимых
мероприятий

шт.

84

25

25

Показатель 5
-Устройство автостоянок м 0 2 108 108

Показатель 6
-  организация и
содержание мест
захоронений (городских
кладбищ № 1, № 2, № 3)

м 174050 2 174050 174050

Сроки реализации ВЦП 2015-2017 годы
Коды бюджетной классификации Год

 Раздел,
подразд

Целев
ая

Вид
расходо

ДопКР ДопЭ
К

2015 2016 2017

ел статья в

МБ

0503 600050
0

244 000  18475,0 34163,3 34163,3

0409 315020
1

244   17402,1

0503 600040
0

244 000  1715,2 1 300,0 1 300,0

 ИТОГО:   37592,3 35463,3 35463,3

Наименование СБП                 Муниципальное казенное учреждение
Администрация городского округа Стрежевой

Наименование ВЦП Содержание инфраструктуры и благоустройство
территории городского округа Стрежевой

1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение  или реализацию

которых направлена ВЦП.

1.1. Характеристика состояния развития сферы.

В настоящее время площадь территории городского округа Стрежевой

(городская черта) составляет 31 480 000 м2, площадь, требующая санитарного
содержания равна 10 069 928 м2

Общая протяженность автодорог города – 56,9 км. Из них основных дорог –
28,9 км (площадью 219,3 тыс. кв. м), межквартальных дорог – 3,3 км (17,6 тыс. кв.
м); внутриквартальных дорог - 15,6 км (71,3 тыс. кв. м). Площадь городских
кладбищ: № 1 – 95780 м

.

2, № 2 - 61714 м2, № 3 – 16556 м2

.

1.2. Описание проблем и цели ВЦП.

Существует проблема с капитальным ремонтом внутриквартальных и

межквартальных проездов, тротуаров и площадей города. Основными причинами
которых является рост интенсивности движения транспортных средств и дефицит
финансирования на проведение ремонта. В 2014 году был проведен ямочный
ремонт межквартальных проездов и тротуаров в микрорайонах города, но
недостаточное финансирование не позволяет выдерживать межремонтные сроки
и обеспечить проведение работ в полном объеме.

Наличие вышеперечисленных недостатков приводит к ухудшению
состояния дорог, проездов и тротуаров.

Для повышения уровня внешнего благоустройства, направленного на
улучшение качества жизни населения, необходимо проведение мероприятий по
благоустройству общегородских территорий, а так же финансирование затрат по
благоустройству внутриквартальных территорий, прилегающих к территориям
многоквартирных домов, в целях повышения уровня внешнего благоустройства
территорий, улучшение санитарно-гигиенического состояния городской среды на
территории городского округа.

Основной целью ВЦП является комплексное решение вопросов по
повышению уровня внешнего благоустройства города и комфортности среды
жизнедеятельности населения  городского округа Стрежевой.

1.3. Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП.

Для реализации поставленных целей необходимо осуществить ряд
мероприятий с проведением работ направленных на улучшение внешнего
благоустройства города и комфортности среды жизнедеятельности населения:

- санитарная очистка городских территорий;
- ремонт и устройство ограждений вдоль городских дорог;
- асфальтирование городских дорог;
- устройство пешеходных переходов и тротуаров;
- устройство малые архитектурные формы на детских площадках,

круглогодичное их содержание;
- круглогодичное санитарное содержание территорий городских кладбищ №

1, 2, 3.

2. Описание показателей ВЦП и методик их расчета и/или получения

Наименование показателей Методика расчета
- Ремонт асфальтобетонного
покрытия городских дорог, м

ведомственная статистика

2
- Асфальтирование городских
территорий

ведомственная статистика

- Устройство и ремонт тротуаров, м ведомственная статистика 2

- Финансирование текущих затрат по
благоустройству территорий согласно
плану благоустройства, тыс.руб.

план благоустройства территории
городского округа Стрежевой

- Организация и содержание мест
захоронений, м

                 ведомственная статистика
2

- Устройство автостоянок, м ведомственная статистика 2

3. Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и

порядок осуществления мониторинга реализации  ВЦП, сроки и порядок
формирования отчета о реализации ВЦП.

Ответственный за
реализацию ВЦП в
целом

Начальник отдела содержания муниципального
жилищного фонда, благоустройства, строительства и
капитального ремонта Управления городского
хозяйства и безопасности проживания Администрации
городского округа Стрежевой Тоцкая Елена
Николаевна, т.3-13-70

Порядок организации
работы по реализации
ВЦП

− Контроль за исполнением ВЦП
− Мониторинг выполнения системы программных
мероприятий
− Координация деятельности исполнителей на основе
периодической отчетности для обеспечения их
согласованных действий
− Обеспечение нормативно-правовой базой для
осуществления деятельности
− Контроль за рациональным использованием
исполнителями выделяемых финансовых средств
− Работа по корректировке ВЦП на основании
результатов работы за год
− Подготовка и представление в установленном
порядке сводной бюджетной заявки на ассигнование
мероприятий ВЦП на очередной финансовый год

- Подведение итогов реализации ВЦП
Ответственный за
мониторинг реализации
ВЦП и составление форм
отчетности о реализации
ВЦП

Начальник отдела содержания муниципального
жилищного фонда, благоустройства, строительства и
капитального ремонта Управления городского
хозяйства и безопасности проживания Администрации
городского округа Стрежевой Тоцкая Елена
Николаевна, т.3-13-70

Сроки текущего
мониторинга ВЦП

Ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом;
Ежегодно, до 10 февраля года, следующего за
отчетным

Порядок установления
форм текущего
мониторинга: отчетности
о реализации
мероприятий ВЦП и
форм отчетности о
реализации показателей
ВЦП

по формам, утвержденным постановлением
Администрации городского округа Стрежевой  от
29.07.2014 № 586 «О разработке, утверждении,
реализации и мониторинге ведомственных целевых
программ городского округа Стрежевой»

4. Методика оценки экономической и общественной эффективности

реализации ВЦП и, по возможности, плановое значение экономической и
общественной  эффективности реализации ВЦП

Показатель Наименование
показателя

Порядок расчета
показателя

Источник
значений

показателя
Показатели
общественной
эффективности
реализации
ВЦП

Снижение
количества жалоб

населения

Количество жалоб
населения в сравнении с

прошлым периодом

Ведомственная
статистика

Показатели
экономической
эффективности
реализации
ВЦП

Количество
выполненных

мероприятий  на
1 рубль

программного
финансирования

2015 6 мероприятий
37592,3 т.р.

Количество
мероприятий /

количество
средств,

выделенных на
программу

(ведомственная
статистика)

2016  6 мероприятий
35463,3 т.р.

2017 6 мероприятий
35463,3 т.р.

Удельный вес
площади дорог, в
отношении
которых
проводится
капитальный
ремонт, в общей
площади таких
дорог по городу

2015 2,2 % Плановые
работы по
ремонту

городских
дорог/общая

площадь
основных

городских дорог

2016 1,8%

2017 1,8%

Удельный вес
площади
тротуаров в
общей площади
тротуаров и

2015 1,23% плановые
работы по
устройству
тротуаров/

общая площадь

2016 1,23%

2017 1,23%

площадей тротуаров и
площадей

Наименование СБП Муниципальное казенное учреждение Администрации городского округа
Стрежевой

Наименование ВЦП Содержание инфраструктуры и благоустройство территории городского
округа Стрежевой

Цель ВЦП
Комплексное решение вопросов содержания городской инфраструктуры и
благоустройства территории городского округа Стрежевой,
внутриквартальных и межквартальных проездов, тротуаров и площадей

Индикатор конечного результата цели Количество проведенных мероприятий
Мероприятия ВЦП

№
п/п Показатели

Наименование задачи,
программных
мероприятий

программы, источники
финансирования

Ед.
изм.

Очередно
й

финансов
ый 2015

год

Плановый
период

2016 год

Плановый
период

2017 год

Ответстве
нная

организац
ия за

реализаци
ю

программ
ы

Ответстве
нный

исполните
ль (Ф.И.О)

Перечень
организац

ий,
участвую

щих в
реализаци

и
программ

ы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Задача 1 ВЦП: Комплексное решение вопросов содержания городской инфраструктуры и благоустройства
территории городского округа Стрежевой, внутриквартальных и межквартальных проездов, тротуаров и
площадей

Объем
финансирова

ния, тыс.
рублей

Всего по программе, в
том числе за счет
средств:

тыс.
руб. 37592,3 28075,53 28075,53

      Местного бюджета:
тыс.
руб. 37592,3 28075,53 28075,53

Наименовани
е индикатора
(показателя
исполнения)

задачи 1.

Количество проведенных
мероприятий шт. 28 28 28

МКУ
Админист

рация
городског
о округа

Стрежево
й

Тоцкая
Елена

Николаев
на

УГХиБП
Админист
рации и

городског
о округа

Стрежевог
о

1.1 Мероприятие 1. Ремонт городских дорог и территорий

Объем
финансирова

ния, тыс.
рублей

Всего по мероприятию 1,
в том числе за счет
средств:

тыс.
руб.

17402,1 8180,43 8180,43

МКУ
Админист

рация
городског
о округа

Стрежево
й

Тоцкая
Елена

Николаев
на

УГХиБП
Админист
рации и

городског
о округа

Стрежевог
о,

Местного бюджета:
тыс.
руб. 17402,1 8180,43 8180,43

Наименовани
е индикатора
(показателя
исполнения)
мероприятия

1.

Ремонт
асфальтобетонного
покрытия городских
дорог

м2 6371 3942,12 3942,12

Асфальтирование
городских территорий м2 6811 5098,00 5098,00

1.2 Мероприятие 2. Устройство пешеходных переходов и тротуаров

Объем
финансирова

ния, тыс.
рублей

Всего по мероприятию 2,
в том числе за счет
средств:

тыс.
руб. 1609,5 1993,09 1993,09

МКУ
Админист

рация
городског
о округа

Стрежево
й

Тоцкая
Елена

Николаев
на

УГХиБП
Админист
рации и

городског
о округа

Стрежевог
о

Местного бюджета:
тыс.
руб. 1609,5 1993,09 1993,09

Наименовани
е индикатора
(показателя
исполнения)
мероприятия

2.

Устройство и ремонт
тротуаров м2 1181 1189 1189

1.3 Мероприятие 3. Прочие работы по благоустройству территории городского округа Стрежевой

Объем
финансирова

ния, тыс.
рублей

Всего по мероприятию 3,
в том числе за счет
средств:

тыс.
руб. 16865,5 16602,01 16602,01

МКУ
Админист

рация
городског
о округа

Стрежево
й

Тоцкая
Елена

Николаев
на

УГХиБП
Админист
рации и

городског
о округа

Стрежевог
о

Местного бюджета:
тыс.
руб. 19773,9 16602,01 16602,01

Наименовани
е индикатора

Количество проведенных
мероприятий шт 84 25 25

(показателя
исполнения)
мероприятия

3.
Устройство автостоянок м2 0 108 108

1.4 Мероприятие 4.Содержание территорий городской инфраструктуры

Объем
финансирова

ния, тыс.
рублей

Всего по мероприятию 4,
в том числе за счет
средств:

тыс.
руб. 1715,2 1300,00 1300,00

МКУ
Админист

рация
городског
о округа

Стрежево
й

Тоцкая
Елена

Николаев
на

УГХиБП
Админист
рации и

городског
о округа

Стрежевог
о

Местного бюджета:
тыс.
руб. 1715,2 1300,00 1300,00

Наименовани
е индикатора
(показателя
исполнения)
мероприятия

4.

Организация и
содержание мест
захоронений (городских
кладбищ №1,2,3)

м2 174050 174050 174050